
 
REUBLIKA SRBIJA 

OPŠTINA SJENICA  

Opštinska uprava opštine Sjenica 

Broj:031-57/2018 

Dana 30.01.2018g. 

UL.Kralja Petra prvog 

  S J E N I C A 

 

        Na osnovu člana 54 Zakona o lokalnoj samoupravi ( “SL.glasnik RS” br.129/2007, 83/2014, 

101/2016-dr.zakoni), člana 90 stav 2 ,163 I 183 Zakona o opštem upravnom postupku 

(“Sl.Glasnik RS”, broj 18/2016) i člana 4 Zakona o zaposlenima u autonoomnim pokrajinama 

jedinicama lokalne samouprave (“Sl.Glasnik RS” ,br.21/2016) ,postupajući po službenoj 

dužnosti ,u postupku upisa u knjige rodjenih i državljana, načelnik Opštinske uprave opštine 

Sjenica , dana 30.01.2018godine, doneo je : 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

         Pokreće se postupak za utvrdjivanje pravog činjeničnog stanja i zaštite javnog interesa  u 

predmetu upisa državljanstva lica Sunter Esat Ergun rodjenog 29.01.2010g. upisanog u knjigu 

rodjenih za 2014 koja se vodi za matićno područje Raždaginja za pod tekućim brojem 2 ,pri 

Mesnoj kanlcelariji Raždaginja ,opštinske uprave opštine Sjenica, 

       Nalaže se nadležnoj službi da nakon utvrdjenog činjeničnog stanja  donese odluku u skladu 

sa zakonom. 

 Obrazloženje  

 

         Na osnovu člana 90 stav 1 Zakona o opštem upravnom postupku („Sl.Glasnik RS“, broj 

18./2016) upravni postupak se pokreće zahtevom stranke ili po službenoj dužnosti. 



           Na osnovu člana 90 stav 2 postupak se pokreće po službenoj dužnosti kad je to propisom 

određeno ili kad organ utvrdi ili sazna da je, s obzirom na činjenično stanje, neophodno da se 

zaštiti javni interes. 

           Stavom 3 istoga ćlana pre pokretanja postupka po službenoj dužnosti koji nije u interesu 

stranke organ pribavlja informacije i preduzima radnje da bi utvrdio da li su ispunjeni uslovi za 

pokretanje postupka i, ako jesu, donosi akt o pokretanju postupka (zaključak, nalog i sl). 

            Na osnovu akta Ministarstva unutrašnjih poslova,Policijska uprava u Novom Pazaru broj 

OM 2002/17 od 24.10.2017g. ovlašćena službena lica Opštinske uprave opštine Sjenica sprovela 

su službenu proveru upisa u matične knjige rodjenih i knjige državljana za lica navedena u aktu  

ministarstva i tom prilikom  utvrdjeno je pored ostalog da je upis  i za navedeno lice izvršeno bez 

validne prateće dokumentacije, što je protivno Zakonu o državljanstvu (“ Sl.Glasnik RS 

“,135/2004 I  90/2007) ,Zakonu o matičnim knjigama (“ Sl.Glasnik RS “,20/2009 ,45/2014) i 

Upustvu o vodjenju matićnjih knjiga (“ Sl.Glasnik RS “,109/2009, I  4/2010 I 10/2010). 

         Na osnovu svega navedenog načelnik opštinske uprave je nakon prikupljenih svih 

informacija i podataka da je potrebno po službenoj  pokrenuti postupak radi utvrdjivanja pravog 

činjeničnog stanja i donošenja zakonite odluke a sve  u cilju zaštite javnog interesa jer, iz 

utvrdjenog je nesporno da postoji sumnja u pravilnost upisa ćinjenice rodjena i  državljanstva u 

matični knjigama za navedeno lice . 

Shodno navedenom doneta je odluka kao u dispozitivu zaključak. 

 

 

Datum :31.01.2018 

 

 OVLAŠĆENO LICE 

                                                                                               Načelnik O.U opštine Sjenica 

                                                                                                                   Dipl pravnik Eldin Mešić 

 


